COMITE DE SELECCION
PERMANENTE

“Anfo de la Recuperacion y Consolidacién de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL Y PUBLICIDAD EN
CANAL TELEVISIVO.

En el Distrito de Belén, a los 05 dias del mes de mayo del 2025, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito en
la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 041-2025-GRL-GGR de

/)\

/,-'\,,\;,R M } fecha 30/01/2025, encargado de la preparacién, conduccidon y realizacién del procedimiento de
ol e ¢2§eleccién denominado  Adjudicacién  Simplificada N° 005-2025-CSPBYS-GRL-Primera
L v'e /M" ;:‘(j:onvocatoria, hasta su culminacion.

i | quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
/- @"_“ los siguientes miembros:

: BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES

: PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
: SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

= Presidente Titular
= Primer Miembro Titular
mn = Segundo Miembro Titular
.\ El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que
R K MBRO | S© registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision, evaluacion, calificaciéon
=8 / de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

/

e

. Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se cuenta
con siete (07) participantes registrados en estado valido:

Nombre o Razén 5o —! | Dmes |
Fiea ) ; i { i : {procedimiento] vaR e | : el
Proveedor EMISORAS CRUZ DEL ORIENTE ¥ _

1 20528307966 16/04/2025 Vilido 16/04/2025 20528307966 (O )

con RUC SAC
d
2 ::"":5(:‘” 20541210912 CANAL 23 E.LR.L. 17/04/2025 Vilido 17/04/2025 20541210012 (Do [
ALTERNATIVA INDUSTRIAL
Proveedor -
3 uc 20601483085 EMPRESA INDIVIDUAL DE 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 20601482085 (Do [)
o RESPONSABILIDAD LIMITADA.
P -
4 C;:":Sg‘" 20602198562 AP COMPLEMENT S.A.C. 15/04/2025 Vilido 15/04/2025 20602198562 (Do)
P d INVERSIONES GENERALES 2
5 rOvee9Or 50605753907 iz 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 20605753907 (Do [
con RUC < LAURA ROCA S.A.C.
P & G BUSINESS COMPANY
g Froveedor  co7sa7sys ORLD EMPRESA INDIVIDUAL 17/04/2025 Valid 17/04/2025 20607827525 (Do [
con RUC DE RESPONSABILIDAD e
LIMITADA
7, Prmwmador . iaonitnn T CONIRATISIAS 20/04/2025 Valid 20/04/2025 20613921002 o [
con RUC GENERALES 5.A.C. fo '
7 r=gistros encontrados, mostrands 7 ragistrofs), de 1a 7. Pagina 1/ 1,

2. De la presentacion de ofertas:
De la misma manera, se verifica que de los siete (07) participantes registrados en estado valido,
dos (02) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE en estado
“enviado”, de acuerdo al siguiente detalle:
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Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
Nomenclatura : AS-SM-5-2025-CSPBYS-GRL-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL Y PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
Ni { Lescrnpcion delitem
: RUC / Cadigo Nombre o Razén Social ] Fecha Presentacion u Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO PUBLICIDAD DE EMISORA RADIAL
20607827525 | P & G BUSINESS COMPANY WORLD EMPRESA INDIVIDUAL DE I 28/04/2025 I 19:24:30 l Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC / Codigo
2 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO ]
20541210912 [ CONSORCIO CANAL 23 TV | 28/04/2025 | 19:37:36 ] Electronico [

™ "3 De la Admisién de Ofertas:

; Acto seguido el Comité de Selecciéon procedié a determinar, si las ofertas responden a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracion la informacién que figura en el
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedlmlento de Seleccion;
obteniéndose el siguiente resultado:

N Ne e CUMPLIMIENTO DE LOS
%) mem e codigo F USIOR TERMINOS DE REFERENCIA

CUMPLE con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su
admISI_bl_lldad, conforme a las ADMITIDA
disposiciones establecidas en las
Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.

CONDICION

P & G BUSINESS
‘ COMPANY WORLD
T 1 20607827525 | EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

CONSORCIO CANAL 23 TV
(Integrado por: CANAL 23
E.lLR.L. con RUC N°

CUMPLE con la presentacion de la
documentacién obligatoria para su
admisibilidad, conforme a las ADMITIDA

2 205@?&8%8%’&2}%‘08 disposiciones establecidas en las
SIFUENTES con RUC N° Ba'ses_ _ Integradas del
10426750142) procedimiento de seleccion.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

P & G BUSINESS CONSORCIO
COMPANY WORLD CANAL 23 TV
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR e EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 : ITEM 1 ITEM 2
ITEM AL QUE PERTENECE ? PUBLICIDAD EN EMISORA PUBLICIDAD EN
‘ ' ; RADIAL CANAL TELEVISIVO
‘a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
| suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
c) articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) GUMELE S
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo IlI CUMPLE CUMPLE
de la presente seccién. (Anexo N° 3)
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El postor debera indicar en su oferta el medio y/o
) | relacion de medios donde la Entidad podra difundir sus CUMPLE CUMPLE
piezas publicitarias, acreditar con Declaracioén Jurada.

El postor presentara el contrato y/o convenio y/o
f) concesion empresarial con el medio de comunicacion CUMPLE CUMPLE

donde se realizara la prestacion, acreditar con copia
simple.

El medio donde el postor realizara la prestacion debera
estar autorizado por el Ministerio de Transporte y CUMPLE CUMPLE
Comunicaciones (acreditar con copia simple).

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
rep.rese'ntante comun, el domicilio comun vy las No Corresponde CUMPLE (*)
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

| integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

obligatoriamente el Anexo N° 6.

/ i) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE

(*) Con fecha 29 de abril de 2025 mediante Carta N° 001-2025-CSPBYS-GRL/AS005 se solicita al
postor CONSORCIO CANAL 23 TV la subsanacion del Anexo N° 5 Promesa de Consorcio, por no
encontrarse con firmas legalizadas, se le otorga un plazo maximo de un (1) dia habil.

Con fecha 30 de abril de 2025, mediante la plataforma del SEACE el postor CONSORCIO CANAL
23 TV realiza la subsanacion de su oferta.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

TE mgs P & G BUSINESS
A, 4 ; COMPANY WORLD colSoRE0
3, y/iNOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR : EMPRESA INDIVIDUAL DE AN oa T
of RESPONSABILIDAD
vy, 234 :«.:.Jﬂaﬂn (1108
w8 el LIMITADA
NECw ,m:/ : ITEM 1 ITEM 2

“~___| IFEM AL QUE PERTENECE PUBLICIDAD EN EMISORA PUBLICIDAD EN

. RADIAL CANAL TELEVISIVO

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas

a) | empresas, deben presentar la constancia o certificado NO NO
L | con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro gl S|

b) y pequeria empresa (Anexo N° 11)
Los postores que apliguen el beneficio de la
exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley
c) de Promocién de la Inversion en la Amazonia, deben S| S|

presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del
IGV (Anexo N° 7).

Los postores con domicilio en la provincia donde se
d) | prestara el servicio, o en las provincias colindantes, No Corresponde Sl
sean o no pertenecientes al mismo departamento o
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region, pueden presentar la solicitud de bonificacién por
- | servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao, seglin Anexo N° 10.

4. De la Evaluacion de la oferta:
Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacion del postor admitido,
determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segln el cuadro de factores de evaluacion de
oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
f?\
ITEM 1: PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL
OFERTA '
o VALOR PUNTAJE
N POSTOR ESTIMADO ECOIEIS?)MICA FORMULA TOTAL
P & G BUSINESS Pi = OmxPMP
COMPANY WORLD ) Qi
EMPRESA e e
1 INDIVIDUAL DE S/ 275,000.00 | S/275,000.00 PI‘{);f:eu:gaje Wi e 100
RESPONSABILIDAD G = Piecio 05 e ferta mds e
LIMITADA PMP =Puntaje méximo del precio
ITEM 2: PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
OFERTA
5 VALOR 5 : PUNTAJE
N POSTOR ESTIMADO ECOI(\JS?)MICA FORMULA TOTAL
Pi = OmxPMP
Qi
CONSORCIO o
1 CANAL 23 TV S/55,000.00 S/55,000.00 Pl:);ek::\taje de la oferia a evaluar 100
Oi =Precio|i
9m = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
ITEM 1: PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL
b Oferta Puntaje | PUNTAJE | Bonificacion | PUNTAJE TOTAL | - Grden de
N ,_'_)_QSTOR Economica Precio TOTAL MYPE (5%) BOnggﬁc,ON Prelacion
P & G BUSINESS
COMPANY WORLD /e 00050
EMPRESA 5 3 °
1 INDIVIDUAL DE SIN IGV 100 100 5.00 105.00 1
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ITEM 2: PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
S UNTAJE
J Oferta Puntaje | PUNTAJE | Bonificacion | Provincia | (BTAE | Orden de
N BOSIOR Econémica | Precio | TOTAL | MYPE (s%) [ COCAN® | BONFiCACl | prefacion
CONSORCIO CANAL | S/55,000.00 °
1 23 TV SIN IGV 100 100 5.00 10.00 115.00 1
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5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

"\ ITEM 1: PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PO.STOR ;

P & G BUSINESS COMPANY
WORLD EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD

Requisitos:

PARA EL iTEM 1: PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos mil con 00/100

soles), por la contratacion de servicios iguales o similares El postor

al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios acredita la

anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se condicion de

computaran desde la fecha de la conformidad o emision MYPE,

del comprobante de pago, segun corresponda. correspondiendo
acreditar una

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 experiencia de

tener la condicion de micro y pequefia empresa, se S/ 65,00.00.

acredita una experiencia de S/ 65,000.00 (Sesenta y cinco

mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o De la

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) verificacion de

anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas la experiencia

que se computaran desde la fecha de la conformidad o | del postor esté

emision del comprobante de pago, segln corresponda. En acredita

el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar S/ 225,000.00

con la condicién de micro y pequefia empresa. en una (1)

prestacion 1

Se consideran servicios similares a los siguientes: valida.

Servicios de publicidad en radios y/o marketing en radios

y/o spot publicitario radial. De lo anterior,
este colegiado

Acreditacién: considera

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara calificada la

con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y | experiencia del

su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (ji) postor.

comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite

documental y fehacientemente, con voucher de depésito,

nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo

comprobante de pago , correspondientes a un maximo de

veinte (20) contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA
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ITEM 2: PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCIO CANAL 23 TV

emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicibn de micro y pequeiia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 13,000.00 (Trece mil con
00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios de publicidad en television y/o marketing
televisivo y/o spot publicitario televisivo.

Acreditacién:

La expetiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacidon se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
Requisitos:
PARA EL ITEM 2: PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil con
00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o El postor
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) acredita la
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas condicion de
que se computaran desde la fecha de la conformidad o MYPE,

correspondiendo
acreditar una
experiencia de
S/13,00.00.

De la
verificacion de
la experiencia
del postor esté

acredita
S$/.22,500.00 en
una (1)
prestacion
valida.

De lo anterior,
este colegiado
considera

calificada la £
experiencia del
postor.

ESTADO DE LA OFERTA

CALIFICADA

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los términos de referencia, factor de
evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de Seleccién
Permanente de Bienes y Servicios decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento
de- Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 005-2025-CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria,
para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL Y
PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO” a:

Av. José Abelardo Quifiones Km. 1.4. - Belén — Maynas — Loreto
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ITEM 1: PUBLICIDAD EN EMISORA RADIAL

Postor ganador : P & G BUSINESS COMPANY WORLD EMPRESA INDIVIDUAL DE
REPONSABILIDAD LIMITADA

RUC N° : 20607827525

Monto adjudicado S/ 275,000.00 (Doscientos setenta y cinco mil con 00/100 soles) sin
IGV.

ITEM 2: PUBLICIDAD EN CANAL TELEVISIVO

Postor ganador : CONSORCIO CANAL 23 TV
Monto adjudicado S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con 00/100 soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 10:30 horas del dia lunes 05 de mayo del 2025, en las
instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar esta
decision en el Sistema del SE@CE.

: ZLJNIg()B/ATORRES \~Mf5)/g/%

VNaice R
A
,A".u’ JPRESIDENTE TITULAR

/ PATRICIA ALMENDRA SERGIO’SILVIO
FASANANDO PINEDO® - CASTRO SAAVEDRA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO

TITULAR TITULAR
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